PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.09.2023

	№
	502-П

г. Киров
О внесении изменения в постановление Правительства
Кировской области от 21.04.2015 № 34/213 «О государственном казенном учреждении Кировской области, уполномоченном на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 2.3 раздела 2 «Порядок взаимодействия заказчиков с уполномоченным учреждением» Порядка взаимодействия заказчиков с Кировским областным государственным казенным учреждением «Центр по техническому сопровождению государственных закупок», утвержденного постановлением Правительства Кировской области                  от 21.04.2015 № 34/213 «О государственном казенном учреждении Кировской области, уполномоченном на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков», изложив подпункт 2.3.3 в следующей редакции:

«2.3.3. В случае если финансовое обеспечение закупки полностью или частично осуществляется за счет целевых межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, предоставленных министерством транспорта Кировской области, заявка на закупку муниципального заказчика Кировской области независимо от начальной (максимальной) цены контракта согласовывается:

с министерством транспорта Кировской области, если предметом контракта является выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения;

с Кировским областным государственным казенным учреждением «Дорожный комитет Кировской области», если предметом контракта является выполнение работ по строительству, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Срок согласования заявки на закупку муниципального заказчика Кировской области составляет не более десяти рабочих дней с даты ее поступления в министерство транспорта Кировской области или Кировское областное государственное казенное учреждение «Дорожный комитет Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов

_1061108619.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]